

**UG-307**

**BCO-32/  
BBCA-32**

**B.Com. DEGREE EXAMINATION —  
DECEMBER, 2018.**

**Third Year**

**Computer Applications**

**COMMERCIAL LAW AND INDUSTRIAL LAW**

**Time : 3 hours**

**Maximum marks : 75**

**PART A — (3 × 5 = 15 marks)**

**Answer any THREE questions.**

1. **What is illegal contracts? Explain.**  
“சட்டத்திற்கு புறம்பான உடன்பாடு” என்றால் என்ன?  
அவற்றை விளக்கமாக எழுதவும்.
2. **Write about “Quasi Contract”.**  
‘ஒப்பந்த போல்வுகள்’ பற்றி எழுதுக.
3. **State the differences between Condition and Warranty.**  
நிலைப்பாட்டிற்கும் மற்றும் உத்திரவாதத்திற்கும் உள்ள  
வித்தியாசத்தை விவரிக்க.

4. What are the benefits of Employees State Insurance?

“தொழிலாளர்கள் நலக் காப்பீடு” – இவற்றின் நன்மைகளை கூறுக.

5. What are the essentials of a valid sale?

ஒரு செல்லத் தகுந்த விற்பனையின் அடிப்படைக் கூறுகள் யாவை?

PART B — (4 × 15 = 60 marks)

Answer any FOUR questions.

6. Define Contract. What are the essentials elements of a valid contract?

உடன்பாடு என்றால் என்ன? ஒரு செல்லத் தகுந்த உடன்பாட்டின் விதிமுறைகளை விவரிக்க.

7. What is “caveat emptor”? What are its exceptions?

“வாங்குபவரே விழித்திரு” – இவற்றின் விலக்குகள் பற்றி விரிவாக விவரி.

8. Explain the provisions of Factories Act relating to safety and health.

தொழிற்சாலை சட்டத்தின்படி, பாதுகாப்பு மற்றும் சுகாதாரம் ஆகியவற்றின் விதிகளை கூறுக.

9. What do you mean by agency? What are the essentials for a valid agency?

முகமை என்றால் என்ன? முகமையின் முக்கிய ஷரத்துகளை விவரிக்க.

10. Discuss briefly the remedies allowed by the Indian Contract Act to the aggrieved person in case of breach of a contract.

இந்திய ஒப்பந்த சட்டத்தின் படி ஒப்பந்த மீறுகை மற்றும் அதன் தீர்வுகளையும் விளக்குக.

11. Differentiate Bailment and Pledge.

ஒப்படைவு மற்றும் அடகு - இவற்றை வேறுபடுத்தி விளக்குக.

12. Explain and illustrate the implied conditions in the contract of sale as provided in the Sale of Goods Act.

இந்திய விற்பனை சட்டம்-1930-ன்படி உட்கிடை நிலையின் விதிமுறைகளை விரிவாக விவரிக்க.

UG-354

BBCA-31

B.Com. DEGREE EXAMINATION —  
DECEMBER, 2018.

Third Year

ADVANCED ACCOUNTING

Time : 3 hours

Maximum marks : 75

SECTION A — (3 × 5 = 15 marks)

Answer any THREE questions.

All questions carry equal marks.

1. P, K and N are partners in a firm sharing profits in the ratio of 2:2:1. K retires and the goodwill of the firm is valued at Rs. 54,000. Goodwill of Rs. 38,000 was already there in the balance sheet on the date of retirement. Give journal entry for goodwill.

P, K மற்றும் N ஆகியோர் கூட்டாளிகள் அவர்கள் இலாபத்தினை 2:2:1 எனும் விகிதத்தில் பகிர்ந்து வருகின்றனர். K என்பவர் ஓய்வு பெறுகிறார். அப்போது நிறுவனத்தின் நற்பெயர் ரூ. 54,000 என மதிப்பிடப்படுகிறது. அவர் ஓய்வு பெறும் தேதியில் இருப்புநிலைக் குறிப்பில் உள்ள நற்பெயர் மதிப்பு ரூ. 38,000 நற்பெயருக்குரிய குறிப்பேட்டு பதிவுகளைத் தருக.

2. Ram Ltd agreed to take over the assets of Sam Ltd worth Rs. 35,000 at 10% more than the book value. It agreed to take over creditors amounted to Rs. 3,000. The purchase price was to discharged as to Rs. 5,500 in cash and the balance in Rs. 15 each equity share. Calculate the purchase consideration and the number of shares to be discharged by Ram Ltd.

ராம் லிமிடெட், சாம்லிமிடெட் என்கிற நிறுவனத்தில் ரூ. 35,000 மதிப்புள்ள சொத்துக்களை 10% அதிக விலை கொடுத்து ஏற்றுக் கொண்டது. மேலும் அதன் கடனீந்தோர் ரூ. 3,000 ஐயும் ஏற்றுக் கொண்டது. கொள்முதல் மறுபயனாக ரூ. 5,500 ரொக்கமாகவும் மீதியை ரூ. 10 மதிப்புள்ள பங்குகளை சந்தை விலை ரூ. 15 என்ற அடிப்படையில் கொடுக்க முடிவு செய்தது. கொள்முதல் மறுபயனை கணக்கிடுக. மேலும் ராம் லிமிடெட் தர வேண்டிய பங்குகளின் எண்ணிக்கையும் கூறுக.

3. How are profits prior to incorporation dealt with?  
How will you ascertain such profits?

பதிவுக்கு முந்தைய லாபம் எவ்வாறு கையாளப்படுகிறது?  
அது எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

4. On the date of liquidation of a company, the salaries of four clerks for four months at the rate of Rs. 7,000 p.m. and salaries of four peons for three months at the rate of Rs. 1,500 p.m. are outstanding. You are required to calculate the amount to be included in preferential creditors and unsecured creditors.

நிறுமக் கலைப்பிற்கு உள்ளான போது மாதந்தோறும் ரூ. 7,000 வீதம் நான்கு மாதத்திற்கு நான்கு குமாஸ்தாக்களுக்குச் சம்பளமும் மற்றும் மாதந்தோறும் ரூ. 1,500 வீதம் நான்கு அலுவலக உதவியாளர்களுக்கு மூன்று மாதங்களுக்கு சம்பளமும் நிலுவையாக உள்து. முன்னுரிமை கடனீந்தோர்கள் மற்றும் பிணைமற்றக் கடனீந்தோர்களிலும் சேர்க்க வேண்டிய தொகையைக் கணக்கிடுக.

5. Distinguish between hire purchase system and Instalment system.

வாடகை கொள்முதல் முறைக்கும் மற்றும் தவணை முறைக்கும் இடையே வேறுபடுத்துக.

SECTION B — (4 × 15 = 60 marks)

Answer any FOUR questions.

All questions carry equal marks.

6. Explain how would you ascertain the amount payable to deceased partner.

இறந்த கூட்டாளிக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகையை நீவிர் எவ்வாறு கணக்கீடுவாய் என விளக்குக.

7. A and B are partners in a firm. They share profits and losses in the ratio of 3:1. Their balance sheet is as follows :

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Capital		Buildings	1,00,000
A	80,000	Plant	25,000
B	40,000	Stock	40,000
Reserves	40,000	Debtors	70,000
Creditors	60,000	Cash	5,000
Bills payable	20,000		
	<u>2,40,000</u>		<u>2,40,000</u>

“C” is admitted into partnership for  $\frac{1}{5}$  th share of the business on the following terms.

- Building is revalued at Rs. 1,20,000
- Plant is depreciated to 80%
- Provision for bad debts is made at 5%
- Stock is revalued at Rs. 30,000
- “C” should introduce 50% of the adjusted capitals of both A and B. Prepare the necessary ledger accounts and balance sheet of the new firm.

A மற்றும் B இருவரும் ஒரு நிறுவனத்தில் உள்ள கூட்டாளிகள் இவர்கள் இலாப நட்டங்களை 3:1 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொண்டனர். அவர்களது இருப்புநிலை குறிப்பு பின்வருமாறு.

பொறுப்புகள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	Rs.
முதல்		கட்டிடம்	1,00,000
A	80,000	தளவாடம்	25,000
B	40,000	சரக்கிருப்பு	40,000
காப்பு	40,000	கடனாளிகள்	70,000
கடனீந்தேர்கள்	60,000	ரொக்கம்	5,000
செலுத்துதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	20,000		
	<u>2,40,000</u>		<u>2,40,000</u>

பின்வரும் நிபந்தனைகளுக்குப்பட்டு C என்பவர் 1/5 பங்கு லாபத்திற்கு கூட்டாண்மையில் சேர்த்துக் கொள்ளப்பட்டார்.

- (அ) கட்டிடம் ரூ. 1,20,000 க்கு மறுமதிப்பீடு செய்யப்பட்டது
- (ஆ) தளவாடம் 80% க்கு குறைக்கப்பட்டது
- (இ) வாராக்கடன் ஒதுக்கு 5% உருவாக்குக.
- (ஈ) சரக்கிருப்பு ரூ. 30,000 என மறுமதிப்பீடு செய்யப்பட்டது
- (உ) A மற்றும் B ஆகிய இருவரது சரிசெய்யப்பட்ட முதலில் 50% தொகையை C முதலாக கொண்டு வர வேண்டும். தேவையான பேரேட்டுக் கணக்குகளை தயாரித்து புதிய நிறுவனத்தின் இருப்புநிலைக் குறிப்பைத் தயார் செய்க.



8. From the following particulars relating to the business of Mr. X compute the value of goodwill on the basis of 3 year purchase of super profits taking average of last four years.

Capital invested – Rs. 30,000 market rate of interest on investment –12% Rate of return on capital invested–3%, Managerial remuneration of the proprietor if employed elsewhere -7500 p.a.

Trading list.

	Rs.
2003-Profit	15,000
2004-Profit	18,000
2005-Loss	2,000
2006-Profit	22,000

திரு X என்பவரின் நிறுவனம் தொடர்பாக கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விபரங்களை வைத்து சென்ற நான்கு வருட சராசரி மிகை இலாபத்தின் 3 வருட கொள்முதல் அடிப்படையில் நன்மதிப்பைக் கணக்கிடுக.

முதலீடு செய்யப்பட்ட முதல் ரூ. 30,000

முதலீடு மீது திரும்ப பெறும் சந்தை விகிதம் – 12%

முதலீடு செய்யப்பட்ட முதல் மீது இடர்பாட்டு வீதம் – 3%

உரிமையாளருக்குரிய மேலாண்மைக்குரிய ஊதியம் அவர் மற்றொரு இடத்தில் வேலைக்கு சென்று இருந்தால் ஆண்டுக்கு ரூ.7,500 பெறுவார்.

வியாபார முடிவு

	Rs.
2003-இலாபம்	15,000
2004- இலாபம்	18,000
2005-நட்டம்	2,000
2006- இலாபம்	22,000

9. The balance sheet of X Ltd is as follows:

	Rs.		Rs.
10,000 equity shares of Rs. 10 each		Goodwill	10,000
10,000 7% preference shares of Rs. 10 each	1,00,000	Fixed assets	90,000
		Stock	25,000
	1,00,000	Debtors	30,000
		Profit /loss a/c	45,000
	<u>2,00,000</u>		<u>2,00,000</u>

It was resolved that equity shares of Rs. 10 each be reduced to fully paid shares of Rs. 6 each and 7% preference shares of Rs. 10 each, be reduced to 8% preference shares of Rs. 7 each. Number of shares in each case remained the same. The amount available will be used to write off profit/loss a/c goodwill and the balance of any on fixed assets. You are required to make journal entries and prepare revised balance sheet.

எக்ஸ் நிறுமத்தின் இருப்புநிலை குறிப்பு பின்வருமாறு.

	Rs.		Rs.
10,000 சம பங்குகள்	1,00,000	நற்பெயர்	10,000
10,000 7% முன்னுரிமை பங்குகள்		நிலைச் சொத்துக்கள்	90,000
	1,00,000	சரக்கிருப்பு	25,000
		கடனாளிகள்	30,000
		இலாப நட்ட க/கு	45,000
	<u>2,00,000</u>		<u>2,00,000</u>

சமபங்குகள் மதிப்பை ரூ. 10 லிருந்து ரூ. 6 க்கு குறைக்கவும், 7% முன்னுரிமை பங்குகள் மதிப்பை ரூ. 10 லிருந்து 8% முன்னுரிமை பங்குகளாக ரூ. 7 என குறைக்கவும் முடிவு செய்யப்பட்டது. பங்குகள் எண்ணிக்கை மாறாமல் உள்ளது. அவ்வாறு பெறப்பட்ட தொகை இலாப நட்ட க/கு நற்பெயர் நீக்கவும், மீதம் உள்ள தொகை நிலைச் சொத்துக்கள் மதிப்பை குறைக்கவும் பயன்படுத்தப்படும். தேவையான முதற்குறிப்பேட்டு பதிவுகளைத் தந்து திருத்திய இருப்புநிலை குறிப்பையும் தயார் செய்க.

10. List out the order of payments for company's debts and liabilities at the time of liquidation.

நிறுமக் கலைப்பின் போது, நிறுமத்தின் கடன்களையும், பொறுப்புகளையும் எந்த வரிசை அடிப்படையில் செலுத்தப்பட வேண்டுமென்பதை பட்டியலிடுக.

11. The revenue account of a life insurance company showed that life fund at Rs. 73,17,000 on 31-3-2007 before taking into account the following terms :

	Rs.
(a) Claims intimated but not admitted	98,250
(b) Bonus utilised in reduction of premium	13,500
(c) Interest accrued on investments	29,750
(d) Outstanding premiums	27,000
(e) Claims covered under reinsurance	40,500
(f) Provision for taxation	31,500

Prepare the statement showing the adjusted life fund.

31-3-2007 அன்று கீழ்க்கண்ட இனங்களை கணக்கில் எடுத்துக் கொள்வதற்கு முன்னால் ஒரு ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுவனத்தின் வருவாயினக் கணக்கில் காட்டப்பட்டுள்ள ஆயுள் நிதி ரூ. 73,17,000.

(அ) கோரல்கள் தெரிவிக்கப்பட்டவை இன்னும் அனுமதிக்கப்படவில்லை	ரூ. 98,250
(ஆ) முனைத்தைக் குறைப்பதற்காக பயன்படுத்தப்பட்ட ஊக்கத்தொகை	13,500
(இ) முதலீடுகள் மீது சேர்ந்துள்ள வட்டி	29,750
(ஈ) வரவேண்டிய முனைமங்கள்	27,000

(உ) மறுகாப்பீட்டின் கீழ் செய்யப்பட்ட கோரல்கள்	40,500
(ஊ) வரிக்கான ஒதுக்கு	31,500
சரிசெய்யப்பட்ட ஆயுள் நிதியினைக் காட்டும் அறிக்கையை தயார் செய்க.	

12. The Madras trading company purchased a motor car from Bombay motor company on hire purchase agreement on 1-1-2010 paying cash Rs. 10,000 and agreeing to pay further 3 instalments of Rs. 10,000 each on 31<sup>st</sup> December each year. The cash price of the car is Rs. 37,250 and the Bombay motor company charges interest at 5% p.a. The madras trading company write off 10% p.a. as depreciation on the reducing balance method. Journalise.

சென்னை வியாபார நிறுவனம், பாம்பே மோட்டர் நிறுவனத்திடம் இருந்து 1-1-2018 கார் ஒன்றை வாடகை கொள்முதல் முறையில் வாங்கியது. முதல் ரொக்கம் ரூ. 10,000 ஒவ்வொரு வருடமும் டிசம்பர் 31 ல் ரூ. 10,000 வீதம் 3 தவணைகள் கொடுக்க வேண்டும். காரின் ரொக்க விலை ரூ. 37,250 பாம்பே மோட்டர் நிறுவனம் 5% வருட வட்டி வசூலிக்கிறது. சென்னை வியாபார நிறுவனம் 10% வருட தேய்மானம் குறைந்த செல் இருப்பு முறையில் கணக்கிடுகிறது. குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளை தருக.

**UG-355**

**BBCA-33/  
BCS-33**

**B.Com. DEGREE EXAMINATION –  
DECEMBER, 2018.**

**Third Year**

**COST ACCOUNTING**

**Time : 3 hours**

**Maximum marks : 75**

**SECTION A — (3 × 5 = 15 marks)**

**Answer any THREE questions.**

1. **What are objectives of cost Accounting?**  
அடக்கவிலை கணக்கியலின் நோக்கங்கள் யாவை?
2. **State the Advantages of perpetual Inventory records.**  
தொடர் மூலப்பொருள் பதிவேட்டின் நன்மைகளைக் குறிப்பிடுக.
3. **From the following particulars, calculate wages under Rowan Plan.**

Standard Time	20 hours
Time Rate	Rs. 6 per hours
Time taken	16 hours

கீழ்க்கொடுத்துள்ள விபரங்களை கொண்டு ரோவான் திட்டத்தின்படி கூலியை கணக்கிடுக.

தர நேரம்	20 மணிகள்
நேர வீதம்	ரூ. 6 ஒரு மணிக்கு
எடுத்தகால அளவு	16 மணிகள்

4. From the following information find out factory cost.

Prime cost	–	Rs. 1,20,000
Office rent	–	Rs. 1,40,550
Factory rent	–	Rs. 10,000
Oil and water	–	Rs. 20,000
Office Lighting	–	Rs. 25,000
Factory lighting	–	Rs. 50,000

கீழ்க்கொடுத்துள்ள விபரங்களை கொண்டு தொழிற்சாலை அடக்கத்தை கணக்கிடுக.

அடிப்படை விலை	–	ரூ. 1,20,000
அலுவலக வாடகை	–	ரூ. 1,40,550
தொழிற்சாலை வாடகை	–	ரூ. 10,000
எண்ணெய் மற்றும் தண்ணீர்	–	ரூ. 20,000
அலுவலக வெளிச்சம்	–	ரூ. 25,000
தொழிற்சாலை வெளிச்சம்	–	ரூ. 50,000

5. Vasanth Ltd. presents the following results for one year. Calculate the P/V Ratio, BEP and Margin of safety.

	Rs.
Sales	2,00,000
Variable cost	1,20,000
Fixed cost	50,000
Net profit	30,000

வசந் நிறுவனத்தின் ஒரு ஆண்டிற்கான விபரங்களை கொண்டு P/V விகிதம், BEP மற்றும் அதிகபட்ச பாதுகாப்பை கணக்கிடுக.

	ரூ.
விற்பனை	2,00,000
மாறும் செலவு	1,20,000
அடக்கம்	50,000
நிகர இலாபம்	30,000

SECTION B — (4 × 15 = 60 marks)

Answer any FOUR questions.

6. Distinguish between financial Accounting and cost Accounting.

நிதி கணக்கியலுக்கும் அடக்கவிலை கணக்கிற்கும் வேறுபாட்டை குறிப்பிடுக.



7. From the following information compute :

- (a) Material mix variance
- (b) Material price variance
- (c) Material usage variance.

Standard			
Material	Quantity	Units rate	Total
	Units	Rs.	Rs.
A	4	1	4
B	2	2	4
C	2	4	4
	<hr/>		<hr/>
	8		16
	<hr/>		<hr/>

Actuals			
Material	Quantity	Units	Total
	Units	Rs.	Rs.
A	2	3.50	7
B	1	2.00	2
C	3	3.00	9
	<hr/>		<hr/>
	6		18
	<hr/>		<hr/>

கீழ்க்கொடுத்துள்ள விபரங்களை கொண்டு மூலதன வேறுபாடுகளை கணக்கிடுக.

(அ) மூலதன கலவை வேறுபாடு

(ஆ) மூலதன விலை வேறுபாடு

(இ) மூலதன பயன்பாடு வேறுபாட்டாக.

திட்டம்

மூலதனம்	அளவு	விலை	மொத்தம்
	அலகுகள்	ரூ.	ரூ.
A	4	1	4
B	2	2	4
C	2	4	4
	<hr/>		<hr/>
	8		16
	<hr/>		<hr/>

உண்மையானது

மூலதனம்	அளவு	விலை	மொத்தம்
	அலகுகள்	ரூ.	ரூ.
A	2	3.50	7
B	1	2.00	2
C	3	3.00	9
	<hr/>		<hr/>
	6		18
	<hr/>		<hr/>

8. Product X is obtained after passing through three distinct process. Prepare process accounts from the following particulars.

	Process		
	I	II	III
Material	5,200	3,960	5,924
Direct wages	4,000	6,000	8,000

Total production overhead Rs. 18,000.

In process I – 1,000 units were introduced for Rs. 6,000 production overhead to be distributed at 100% on wages.

	Actual output	Normal	Scrap value
	Units	Units	Units
Process-I	950	5%	4
Process-II	840	10%	8
Process-III	750	15%	10

X என்ற பொருள் பல நிலைகளை கடந்து பெறப்படுகிறது. அவற்றின் விபரங்கள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன அதற்கான படிமுறை கணக்கியலை காண்க.

	நிலை		
	I	II	III
மூலப்பொருள்	5,200	3,960	5,924
நேரடி கூலி	4,000	6,000	8,000

மொத்த உற்பத்தி மேற்செலவுகள் ரூ. 18,000.

முதல் நிலையில் 1,000 அலகுகள் ரூ. 6,000 அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது. மொத்த மேற்ச்செலவுகள் கூலியை அடிப்படையாக கொண்டு 100% பகிர்ந்து அளிக்கவும்.

விபரம்	பொருள் அலகுகள்	சாதாரண அலகுகள்	எரிபொருள் அலகுகள்
நிலை-I	950	5%	4
நிலை-II	840	10%	8
நிலை-III	750	15%	10

9. The modern company is divided into four departments : P1, P2, P3 are producing department and S1 is a service department. The actual for a period are as follows:

Particulars	Rs.
Rent	1,000
Repair to plant	600
Depreciation on plant	450
Employer's liability for insurance	150
Supervision	1,500
Fire insurance for stock	500
Power	900
Light	120

The following information is available in respect of the four departments :

Particulars	P1	P2	P3	P4
Area (Sq.meters)	1,500	1,000	900	500
Number of employees	20	15	10	5
Total wages (Rs.)	6,000	4,000	3,000	2,000
Value of plant (Rs.)	24,000	18,000	12,000	6,000
Value of stock (Rs.)	15,000	9,000	6,000	—
H.P of plant	24	18	12	6

Prepare the departments account.

நவீன கம்பெனி P1, P2, P3 என்ற மூன்று உற்பத்தி ஆணைகளும் S1 என்ற சேவை ஆணைக்கு உண்டான மேற்செலவுகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

விபரங்கள்	ரூ.
வாடகை	1,000
எந்திர மீதான செலவுகள்	600
எந்திரம் மீதான தேய்மானம்	450
பணி அளிப்பவரின் காப்புறுதி பொறுப்பு	150
மேற்பார்வை	1,500
சரக்கிருப்பு மீதான காப்பீடு	500
மின்சாரம்	900
வெளிச்சம்	120

நான்கு துறை விவரங்கள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

விபரம்	P1	P2	P3	P4
இடவசதி	1,500	1,000	900	500
பணியாளர் எண்ணிக்கை	20	15	10	5
மொத்த கூலி (ரூ.)	6,000	4,000	3,000	2,000
எந்திர மதிப்பு (ரூ.)	24,000	18,000	12,000	6,000
சரக்கிருப்பு மதிப்பு (ரூ.)	15,000	9,000	6,000	–
H.P மீதான எந்திரம்	24	18	12	6

துறைவாரிகள் கணக்கை தயாரிக்க.

10. Compute the

- Re – Order level
- Minimum level
- Maximum level and
- Average stock level for components A and B based on the following data :

Particulars	A	B
Maximum consumption per week (in units)	150	150
Average consumption per week (in units)	100	100
Minimum consumption per week (in units)	50	50
Re order period (in weeks)	8 to 12	4 to 8
Re order quantity (in units)	400	600

கீழ்அளித்துள்ள விபரங்களை கொண்டு கணக்கிடுக.

(அ) மறுகொள்முதல் அளவு

(ஆ) குறைந்த அளவு

(இ) அதிக அளவு

(ஈ) சராசரி சரக்கிருப்பு (A மற்றும் B)

விபரம்	A	B
ஒரு வாரத்திற்கு அதிகமான பயன்பாடு (அலகுகள்)	150	150
சராசரி பயன்பாடு (அலகுகள்)	100	100
குறைவான பயன்பாடு (அலகுகள்)	50	50
மறுகால அளவு (வாரங்கள்)	8 to 12	4 to 8
மறு ஆணை அளவு (அலகுகள்)	400	600

**UG-356**

**BBCA-34/  
BBAC-34**

**B.Com./B.B.A. DEGREE EXAMINATION —  
DECEMBER, 2018.**

**Third Year**

**BUSINESS INFORMATION SYSTEMS**

**Time : 3 hours**

**Maximum marks : 75**

**PART A — (3 × 5 = 15 marks)**

**Answer any THREE questions.**

**All questions carry equal marks.**

**1. What is office automation technologies?**

அலுவலக தன்னியக்கமாக்கல் தொழில் நுட்பம் என்றால் என்ன?

**2. What are the components and structures of DSS?**

DSS-ன் தொகுப்பு மற்றும் வடிவம் என்றால் என்ன?



3. What is global information systems?  
உலகளாவிய தகவல் தொகுப்பு முறை என்றால் என்ன?
4. Explain the functions of network model.  
வலை வரைபடம் முறையின் பணிகளை விவரிக்க.
5. Distinguish between shareware and freeware.  
கணினி மென்பொருள் மற்றும் இலவச மென்பொருள் ஆகியவற்றிற்கு இடையே உள்ள வித்தியாசம் கூறுக.

PART B — (4 × 15 = 60 marks)

Answer any FOUR questions.

All questions carry equal marks.

6. Explain the technological innovation and obsolescence.  
தொழில் நுட்பத் துறையின் கண்டுபிடிப்புகளையும் மற்றும் அதனுடைய வழக்கொழிந்து போதும் தன்மையையும் விவரிக்க.
7. Discuss the characteristics and capabilities of DSS.  
DSS-ன் பண்புகள் மற்றும் திறன்களை விவரிக்கவும்.

8. What are the progress and obstacles of global information systems?

உலகளாவிய தொழில் நுட்பத்தின் வளர்ச்சி மற்றும் சரிவுகளை விவரிக்கவும்.

9. What is logical data models? Explain its mechanism towards DBMS.

நேர்மையான வாதப் பொருத்தமுடைய தகவல் முறை என்றால் என்ன? அதனுடைய செயல்பாடு DBMS-ல் எவ்வாறு உள்ளது என்பது பற்றி கூறுக.

10. Discuss and compare between the various data base models.

தரவுத் தளம் முறைகளை ஒப்பிட்டும் வேறுபடுத்தியும் கூறுக.

11. Explain the logical data models towards DBMS.

நேர்மையான வாதப் பொருத்தமுடைய தகவல் முறைகளை DBMS மூலமாக விளக்குக.

12. What is word processor? Explain its operative procedures in DBMS.

சொல் செயலி என்றால் என்ன? அது இயங்கும் நடைமுறையைப் பற்றி DBMS மூலமாக கூறுக.

**UG-357**

**BBCA-35/  
BBAC-35**

**B.Com./ B.B.A. DEGREE EXAMINATION —  
DECEMBER, 2018.**

**Third Year**

**BUSINESS ACCOUNTING SOFTWARE**

**Time : 3 hours**

**Maximum marks : 75**

**PART A — (3 × 5 = 15 marks)**

**Answer any THREE questions.**

1. Define the term Accounting.  
கணக்கு பதிவியியல் என்றால் என்ன?
2. What is Cost centres?  
விலை மையங்கள் என்றால் என்ன?
3. Explain the concept of payment voucher.  
செலுத்தும் சான்றாய்வு என்பதின் பொருள் பற்றி விளக்குக.
4. What is concept of Trial balance in Tally?  
Tally-ல் இருப்பாய்வு செயல்படும் முறையை விளக்குக.
5. Explain the concept of stock groups.  
சரக்கிருப்பு தொகுப்பு வகைகள் என்றால் என்ன என்பதை விளக்குக.

PART B — (4 × 15 = 60 marks)

Answer any FOUR questions.

All questions carry equal marks.

6. Distinguish between purchase book and sales book by tally.

வாங்கும் ஏடு மற்றும் விற்பனை ஏடு ஆகியவற்றிற்கு இடையே உள்ள வித்தியாசத்தை Tally-ன் மூலம் விளக்குக.

7. Discuss the description of Accounting vouchers in accounting software.

கணக்கு பதிவியலின் சான்றாய்வுகளை அதனுடைய மென்பொருளின் வழியாக விளக்குக.

8. What is CST? Explain its various reports in detailed?

CST என்றால் என்ன? அதனுடைய விவரங்களை தெளிவாக விளக்குக.

9. Explain the concept of Balance sheet in Tally.

Tally-ன் மூலமாக இருப்பு நிலைக் குறிப்பின் முக்கியத்துவத்தை கூறுக.

10. Discuss the TDS reports towards tally in service tax.

சேவை வரியின் TDS பதிவுகளை Tally-ன் மூலமாக கூறுக.

11. What are the general components of service tax reports?

சேவை வரியின் பல்வேறுபட்ட உட்கூறுகளை விவரிக்க.

12. What is BRS? How to compute it by using Accounting software?

BRS-என்றால் என்ன? அது எவ்வாறு Accounting software முறையில் தயாரிக்கப்படுகின்றது என்பதைப் பற்றிக் கூறுக.

---